
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DELIBERAZIONE COPIA
della GIUNTA COMUNALE

N. 101 del Reg. Data 17-07-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ORGANIZZAZIONE  RASSEGNA TEATRALE ALL'APERTO "HOR=

TUS IN SCENA"  ED.2020

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  diciassette del mese di luglio alle
ore 18:00, nella sede del Comune di Cingoli, la Giunta Comunale si é
riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

VITTORI MICHELE Sindaco P
Saltamartini Filippo Assessore P
Gigli Pamela Assessore P
Coppari Martina Assessore P
Nardi Cristiana Assessore P
Giannobi Gilberto Assessore P

======================================================================
Presenti    6                                             Assenti    0

Partecipa il Segretario comunale signor SABBATINI STELLA
Il Presidente Signor VITTORI MICHELE in qualità di Sindaco dopo aver
dichiarato aperta la seduta, per aver constatato il numero legale
degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui
all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 17-07-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

 LA GIUNTA MUNICIPALE

           Premesso che, in collaborazione tra Amministrazione comunale, Assessorato alla
Cultura, FITA Marche e la compagnia teatrale locale LIoLà, è stata avviata da alcuni
anni una stagione di teatro estivo all’aperto nello spazio dell’Hortus della Biblioteca
comunale, ciò con un ottimo riscontro di pubblico e di gradimento dello stesso;

Vista la proposta per il tramite della Compagnia teatro LIoLà per la
programmazione della nuova stagione estiva 2020 che prevede quattro spettacoli di
diverse compagnie della Regione Marche in successione per quattro giovedì
consecutivi, dal 16 luglio al 6 agosto, e nello specifico:

giovedì 16 luglio: Teatro Solubili di Senigallia.
- giovedì 23 luglio: Teatro LIoLA’ di Cingoli,
- giovedì 30 luglio: Compagnia Filarmonico-Drammatica di Macerata;
- giovedì 6 agosto: Compagnia Koinè di Falconara.
-

          Considerato che la realizzazione della rassegna sarà curata e garantita dalla  FITA
Marche con sede a Jesi (An) via San Giuseppe n. 25 P.IVA. 01473620423 con la
collaborazione della locale Compagnia teatrale LIoLà, che si occuperà nello specifico:

di tenere i contatti con le Compagnie di volta in volta in scena;
- della copertura delle spese per Manifesti, SIAE e altre spese vive;
- della gestione della biglietteria;
- della garanzia del rispetto delle norme per il contenimento da emergenza
- sanitaria da Covid-19 anche delle singole compagnie;

Valutata dunque l’opportunità di destinare alla realizzazione del progetto in
oggetto la somma di Euro 800,00 comprensiva di IVA, quale corrispettivo per
l'organizzazione degli eventi di cui al calendario, che sarà riconosciuto dalla FITA
Marche e che sarà corrisposto dietro presentazione da parte della stessa di fattura;
             Richiamata quindi la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10/01/2020,
con la quale è stato approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2020 e sono stati
assegnati i budget gestionali ai responsabili di settore, sulla base del Bilancio di
previsione approvato dal Consiglio comunale con atto n. 82 del 19/12/2019;
             Visti:
- gli artt. 182 ss. T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000 e s.m. sulle
fasi della spesa ed in particolare l’impegno di spesa;
- lo Statuto comunale;
- il Regolamento di contabilità;
- il nuovo Regolamento comunale per le forniture e gli acquisti da eseguirsi in
economia, recentemente modificato con deliberazione di C.C. n. 4 del 18.01.2013;
        Verificata la regolarità tecnica della presente determinazione,  anche  in riferi-
mento alla L.R. n. 4/2010 “Norme in materia di beni e attività culturali” e al D.Lgs. n.
42/2004 c.d. Codice Urbani;
        Visto, infine, l’art. 9 del D.L. 78/2009 concernente i pagamenti della P.A. e le
direttive organizzative impartite dall’Ente in materia di pagamenti con deliberazione di
G.M. n. 74 dell’11.05.2012;
          Attesa la propria competenza ex art. 107 del T.U.E.L., rientrando il presente atto
nei compiti di gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi determinati dalla
G.M. con il PEG per l’esercizio finanziario 2020;

Visti i favorevoli pareri, resi sulla presente proposta di atto deliberativo, dal
responsabile del settore proponente e dal responsabile dei servizi finanziari, ai sensi

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 17-07-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

dell’Art. 49, comma 1 del TUEL.

            A voti unanimi e favorevoli, resi palesemente

DELIBERA

di  dare assenso all’attuazione della stagione 2020 di teatro all’aperto “Hortus in1)
scena” nello spazio dell’Hortus della Biblioteca comunale;
di demandare alla FITA Marche la cura e la gestione, in ogni suo aspetto, della2)
realizzazione della rassegna teatrale in oggetto;
di impegnare, per le motivazioni di cui in narrativa, quale compartecipazione3)
alle spese che saranno sostenute dalla FITA Marche, la spesa complessiva
presunta di Euro 800,00 imputandola sul cap. 1020/4 del bilancio individuato,
che presenta la necessaria disponibilità;
di dare mandato all’U.T. comunale di provvedere all’attuazione per quanto di4)
competenza;
di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai5)
capigruppo consiliari ai sensi del T.U.E.L. di cui al D.Lgs. n° 267/2000.

Indi, stante l’urgenza di provvedere, con separata unanime votazione resa ai sensi
dell’art. 134 comma 4 del TUEL approvato con D.lg. 18 agosto 2000 n.267,

DICHIARA

immediatamente eseguibile la presente deliberazione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 17-07-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to VITTORI MICHELE        F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e
dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e successive modifiche
ed integrazioni, che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all'Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15
giorni consecutivi a partire dal 22-07-20.

  Si attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 18/08/2000 n.
267, che copia della stessa è stata trasmessa con lettera n. 11000, in
data 22-07-2020 ai Capigrupoo Consiliari.

 IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 22-07-20                           F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi 10 giorni
dalla data della sua pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,22-07-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================
ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è eseguibile dal momento della sua
adozione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,22-07-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI CONFORMITA'

Per copia conforme alla deliberazione originale

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                        SABBATINI STELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 17-07-2020 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI


